
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001505828

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001505828

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

Dirección web: www.andalucia.org
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

Dirección: C/ Compañía	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTRATACIÓN, EN RÉGIMEN DE ALQUILER, DEL STAND

PARA LA PARTICIPACIÓN DE ANDALUCÍA EN LA FERIA FITUR
2025

Lugar de ejecución: Madrid (ES300)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: C101-06MC-0824-0075
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMRD6QIWCLKSE76K27OZ46IU7SN2A6VJTH
2F5B7WSJAQQDJZP3LQJYVRQSISGBK5Z2A

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La división por lotes no es posible para la presente contratación

debido a la propia naturaleza integral y cohesionada del servicio
requerido (alquiler de espacios, diseño, equipamiento, decoración,
transporte, ejecución material, montaje, mantenimiento,
dinamización y desmontaje).

La fragmentación de este servicio en lotes podría comprometer la
coherencia y eficacia del servicio solicitado, ya que la implicación
de varios contratistas complicaría la gestión integral del proyecto.
Además, la tramitación unificada del mismo permite una mayor
optimización de recursos, una comunicación más fluida y una
capacidad de respuesta más ágil ante eventuales incidencias.

Clasificación CPV
79341000-6 - Servicios de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

D.G. de Contratación 30/08/2024 09:35:36 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzIzZDhkMGJlZmFkMTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001505828

Descripción: CONTRATACIÓN, EN RÉGIMEN DE ALQUILER, DEL STAND
PARA LA PARTICIPACIÓN DE ANDALUCÍA EN LA FERIA FITUR
2025

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.451.200,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.025.785,12 €
Valor estimado: 6.077.355,36 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 85 %
El contrato será cofinanciado con cargo a Fondos FEDER: Programa
de Andalucía FEDER 2021-2027 (tasa de cofinanciación 85%)

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/10/2024 14:00
Lugar:
Empresa Pública para la Gestión
del Turismo y del Deporte de
Andalucía, S.A.
C/ Compañía

D.G. de Contratación 30/08/2024 09:35:36 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzIzZDhkMGJlZmFkMTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001505828

29008 Málaga

Puntos de contacto:
Persona: Departamento de Contratación
Teléfono: 951299300
Email: contratacion@andalucia.org

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 169/2024, página 520927-2024 (Envío: 29/08/2024
13:25), Publicación: 30/08/2024 00:00). Referencia: 4f8f4e97-7c12-4686-bccf-
90c64078a8b0 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 6-Pliegos de prescripciones técnicas FITUR 2025.pdf
(SHA-256: 567ab1a366b5c5ab453c7a8263a8a8c76b7216db9463b04ea6a3ac6e38581ce2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - 6-Pliegos de cláusulas particulares FITUR
2025.pdf
(SHA-256: a6447a7404c5d17b222d77cbc1884bace8d3f21631d89b4d41ea1f12a9e9d540)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

D.G. de Contratación 30/08/2024 09:35:36 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzIzZDhkMGJlZmFkMTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001505828

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 30/08/2024 09:35:36 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNzIzZDhkMGJlZmFkMTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


